PROCESSO LICITATÓRIO N° 037/2018

ADESÃO CARONA N° 003/2018

ÓRGÃO PARTICIPANTE

Exmo. Sr. José dos Santos, DD. Prefeito Municipal

de Bandeira do Sul/MG, no uso de suas atribuições

legais...

Manifesta a intenção de realizar adesão n° 003/2018 a Ata de Registro de Preços n°

074/2018, do Edital nº 440/2017, da SEPLAG Secretaria de Estado de Planejamento e

Gestão do Governo do Estado de Minas Gerais, que tem por finalidade a compra estadual

de medicamentos, sendo:

ITEM APRESENTAÇÃO QTDE VALOR

HOMOLOGADO

EMPRESA

01 AMITRIPTILINA CLORIDRATO 25 MG COMPRIMIDO  45.000 R$ 0,0341 BIOHOSP

02 ANLODIPINO BESILATO 10 MG COMPRIMIDO  20.000 R$ 0,0670 ALFALAGOS

03 ANLODIPINO BESILATO 5 MG COMPRIMIDO  20.000 R$ 0,0268 SOMA

04 AZITROMICINA 200MG/5ML PÓ PARA SUSPENSÃO

ORAL: FRASCO COM 15ML
1.000

R$ 4,4773 PRATI DONADUZZI

05 AZITROMICINA 500 MG COMPRIMIDO  8.000 R$ 0,4773 SOMA

06 CARBONATO DE CALCIO + COLECALCIFEROL

(VITAMINA D) 1250+400 MG+UI (500 MG DE CÁLCIO)

COMPRIMIDO

3.000

R$ 0,1344 MULTIFARMA

07 CIPROFLOXACINO CLORIDRATO 500 MG

COMPRIMIDO
12.000

R$ 0,1755 PRATI DONADUZZI

08 FLUCONAZOL 150 MG CAPSULA  2.000 R$ 0,2670 SOMA

09 IBUPROFENO 600 MG COMPRIMIDO  18.000 R$ 0,1199 PRATI DONADUZZI

10 METFORMINA CLORIDRATO 500 MG COMPRIMIDO  20.000 R$ 0,0858 PRATI DONADUZZI

11 METILDOPA 250 MG COMPRIMIDO  25.000 R$ 0,2383 MULTIFARMA

12 NITROFURANTOINA 100 MG CAPSULA  8.000 R$ 0,1703 SOLUMED

13 OMEPRAZOL 20 MG CÁPSULA  85.000 R$ 0,0727 MULTIFARMA

14 PROPRANOLOL CLORIDRATO 40 MG COMPRIMIDO  34.000 R$ 0,0305 SOMA

15 TIAMINA CLORIDRATO 300 MG COMPRIMIDO  800 R$ 0,1591 MULTIFARMA

Prefeitura Municipal de Bandeira do Sul, 10 de julho de 2018.

José dos Santos

Prefeito Municipal

Publicado no quadro de avisos desta Prefeitura em 10/07/2018.